
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л З  'Г 'Г . Л м / г Р '  № 3  U , 9  

г. Верхняя Салда

Об утверждении Перечня получателей субсидий из средств бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на оказание поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.10.2018 № 2833 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из средств бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям в 2018 году», на основании протокола заседания комиссии по 
предоставлению субсидий из средств бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям от 09.11.2018 № 1, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень получателей субсидий из средств бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям (прилагается).

2. Заместителю главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах заключить Соглашения о предоставлении субсидий из бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям, в соответствии с 
пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа \  М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Верхнесалдинского 
городского округа
от /у,
«Об утверждении Перечня 
получателей Субсидий из средств 
бюджета
Верхнесалдинского городского 
округа на оказание поддержки
социально ориентированным
некоммерческим организациям»

Перечень получателей субсидий из средств бюджета Верхнесалдинского городского округа на оказание 
поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

№
п/п

Наименование некоммерческой 
организации

Размер субсидии, 
рублей

Цели предоставления субсидий

1 2 3 4
1. Верхне-Салдинская городская 

организация общероссийской 
общественной организации 
«Всероссийского общества 
инвалидов»

43 880,71 частичное (30%) возмещение затрат, связанных с 
обеспечением деятельности:
1) оплата коммунальных услуг;
2) услуг электроснабжения;
3) услуг связи;
4) услуг противопожарной безопасности;
возмещение затрат (100%), связанных с участием инвалидов в 
мероприятиях, проводимых в муниципальных образованиях



3

1 2 3 4
Свердловской области и других субъектах Российской 
Федерации (проживание, транспортные услуги)

2. Верхнесалдинская районная 
организация Общероссийской 
общественной организации 
инвалидов войны в Афганистане

182 657,02 возмещение затрат, связанных с созданием музейных 
экспозиций (100%)

3. Автономная некоммерческая 
организация духовно­
нравственного возрождения и 
социальной помощи «Салда -  
город возможностей»

73 462,27 организация мероприятий для детей, оставшихся без 
попечения родителей, семей с детьми-инвалидами и детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации (100 %); 
социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной 
войны (100%)

ВСЕГО 300 000,00


